
1/8

7 июня 2024 г.

Jeffrey Sachs je čestnější a chytřejší než
Chodorkovskij a celá ruská liberální opozice

putin-today.ru/archives/208715

Pamatujete si větu Michaila Chodorkovského (zahraniční agent číslo
389), která vypadla na samém začátku filmu Arkadije Mamontova
„Zahraniční agenti“?

Samozřejmě si to nepamatujete, ale já vám to připomenu:

I říše zla musí umět budovat...

Dovolte mi také připomenout, co řekl o Putinovi, Rusku a NATO na
sjezdu ruské liberální komunity, která se považuje za svědomí
národa, v Berlíně:

No, když vezmeme kritéria, která on (Putin - pozn. aut.) uplatňuje:
„Přesuňme NATO od našich hranic!“ Nevím, takříkajíc, proč mu tato
nesmyslná organizace tak vadila, ale přesto.

Z těchto dvou prohlášení je zřejmé, že Chodorkovskij, který je
západním manažerem rozdělování grantů určených pro „ruskou
opozici“, věří, že Rusko je agresivní země a dokonce říše zla a že

https://www.putin-today.ru/archives/208715


2/8

NATO je ve skutečnosti neškodná a i nesmyslná organizace, která
nám nijak nezasahovala ani neohrožovala.

A tak si myslí, nebo spíše říká, samozřejmě nejen on, ale i celý
liberální dav, který se považuje za opozici vůči „Putinovu režimu“, jak
říkají systému, ve kterém žijeme.

Tady je další zahraniční agent Gennadij Gudkov, který říká, že za
všechno může naše země a že je to ten, kdo dělá ty
nehoráznosti:

Jsme pro evropský stát začleněný do obecného procesu a pro to,
aby tato ostuda, která se zemi nyní děje, skončila co nejrychleji, a to
i díky našemu úsilí.

 
Aby ospravedlnili svou zvrácenou logiku a ohlupovali mladé lidi, kteří
nejsou příliš rozumní, všichni tito pokrytci a lháři používají několik
jednoduchých technik a tezí:
1. Záměrně ztrácejí ze zřetele celý řetězec událostí, které vedly
Rusko ke konfliktu se Západem.

2. Nevšimnou si jediného hříchu svých západních patronů, vše
svádějí pouze na svou bývalou (doufám, že se do Ruska nevrátí)
vlast.

3. Sebevědomě a kategoricky opakujte teze představitelů
ministerstva zahraničí a dalších západních politiků o
„nevyprovokované a neoprávněné agresi“ ze strany Ruska.

Zjednodušeně řečeno prezentují věc tak, že kolem jednoho
člověka byli hodní lidé, kteří se chovali slušně a kultivovaně, a
ten se najednou úplně bezdůvodně rozzuřil, začal je všechny
zasypávat sprostostmi, vyhrožovat jim. a pak na jednoho z
těchto dobrých lidí zaútočil pěstmi.

Ale na rozdíl od placené „ruské opozice“ jsou na Západě lidé, kteří
nejen porovnávají fakta a přistupují k světovému dění s otevřenou
myslí, ale nebojí se otevřeně vyjadřovat své názory.



3/8

Jedním z těchto lidí je profesor a ekonom Kolumbijské univerzity
Jeffrey Sachs, který poskytl rozhovor dalšímu střízlivému a
čestnému člověku, Tuckeru Carlsonovi.

A když se Tucker zeptal: "Takže to nebylo vyprovokováno?" —
Jeffrey Sachs řekl celou pravdu o tom, kdo to „Impérium zla“
skutečně je, kdo a jak se podle jeho názoru dopustil „ostudy“ a svým
rozhovorem doslova tečkoval všechna „E“. Celý rozhovor si můžete
najít a poslechnout sami, ale já vám ho poskytnu jen krátce:

Slyšeli jsme to mnohokrát, ve skutečnosti jsem požádal svého
výzkumného asistenta, aby spočítal, kolikrát jsme to slyšeli v New
York Times. V prvním roce od února 2022 do února 2023 byly jejich
názorové sloupky „nevyprovokovány“ 26krát.

Samozřejmě, nic není nevyprovokované, je to trik líného člověka,
který se ve skutečnosti snaží pochopit, co se děje. A to je velmi
nebezpečné, protože je to špatně. To zcela překrucuje celý příběh.

V podstatě to všechno začalo velmi jednoduše, konkrétně tím, že
americká vláda řekla, že: 

 „Postavíme ******* (země poblíž Ruska) na naši stranu a dojdeme až
k tomuto roku 2100. km hranice s Ruskem, rozmístíme naše
jednotky, jednotky NATO a možná i rakety, cokoli budeme chtít,
protože jsme jediná supervelmoc na světě a děláme si, co chceme.“

A ve skutečnosti se to vrací do vzdálené minulosti. Začalo to před
170 lety. Britové měli tento nápad jako první – obklíčit Rusko v
oblasti Černého moře a Rusko už není velmocí. To byl nápad lorda
Palmerstona během krymské války v letech 1953 a 1856.

A Angličané nás naučili, co víme o impériu (o Rusovi – pozn.
autora). A v podstatě nám dali myšlenku, že Rusko potřebuje
odbytiště, potřebuje odbytiště na Střední východ, potřebuje odbytiště
do Středomoří. Obklopíte Rusko a Černé moře a uděláte z něj zemi
druhé nebo třetí třídy.



4/8

A Zbigniew Brzezinski, jeden z našich předních geostratégů naší
současné doby, v roce 1997 napsal: „Udělejme to. Postarejme se,
abychom obklíčili Rusko v oblasti Černého moře.“ Byl v tom velmi
otevřený a řekl: „Toto je náš způsob, jak ovládnout Eurasii. Pokud
dokážeme ovládnout oblast Černého moře, pak z Ruska nezbude
nic. Pokud zredukujeme Rusko na nic, pak můžeme v podstatě
ovládat Eurasii, což znamená celou cestu z Evropy do Střední Asie.

A toto je americká unipolarita: Vládneme světu, jsme hegemon, jsme
jediná supervelmoc, nejsme druzí, to je myšlenka.

Pozastavím se a poznamenám, že to není fantazie Jeffreyho
Sachse, ale plán pro Rusko zasazený do 18. století a jasně
provedený Anglosasy.

Přišli s myšlenkou rozšířit NATO tak, aby se každá země v
černomořské oblasti kolem Ruska stala zemí NATO. Podívejte se na
země kolem Černého moře:

Bulharsko a Rumunsko byly vtaženy do NATO v roce 2004 a v tomto
moři Spojených států pro královskou flush, jak říkají pokeroví hráči,
chyběly jen dvě země napravo a nalevo od Ruska, aby naši zemi



5/8

uzavřely do malého prostoru. severozápadní náplast a v případě
potřeby být schopen zcela uzavřít průlivy pro průjezd našich lodí do
Středozemního moře a světového oceánu.

Mimochodem, pokud jsou mezi čtenáři liberálové, kteří si také
myslí, že se Rusko nějak špatně zachovalo, tak je žádám, aby se
podívali na mapu a odpověděli na jednoduchou otázku: jaký má
Gruzie vztah k Severoatlantické alianci, což je NATO?? ?

Ale Anglosasové usilují o realizaci takového plánu na obklíčení
Ruska nepřátelskými zeměmi nejen v Černém moři, ale již jej
realizovali v Baltském moři, nejprve v roce 1999 přitáhli Polsko do
NATO, v roce 2004 pak pobaltské země a konečně Finsko, které
zůstalo neutrální, v roce 2023 -em a Švédsko v roce 2024, které
Rusko nikdy nijak neohrožovalo.

Naopak jsme usilovali o rozvoj velmi dobrých sousedských vztahů s
těmito zeměmi.

A když tento plán sotva realizovaly, jednotlivé země NATO, ještě ne
moc hlasitě, ale už začaly koktat o nutnosti zablokovat průjezd
našich lodí dánskými průlivy a uzamknout Rusko v Baltském moři.



6/8

Klidně by pustili svůj „chobot“ do Kaspického moře, ale zatím to není
možné, je tam příliš mnoho zemí, které se Spojeným státům mírně
řečeno nelíbí, ale probíhají pokusy získat je. alespoň jedna ze tří
zemí kaspického regionu: Ázerbájdžán, Kazachstán nebo
Turkmenistán, budou určitě pokračovat.

Ale abych pokračoval v tématu. Tucker se zeptal, proč ministerstvo
zahraničí a Britové potřebují omezovat Rusko, které není expanzivní
mocností a nepředstavuje žádnou hrozbu.

Jeffrey odpovídá, že to není o Rusku, ale o současných USA a
Británii minulých století. Jejich představa je, že Spojené státy by
měly být nespornou supervelmocí v každém koutě světa, světovým
policistou.

Tato myšlenka začala převládat zejména mezi neokonzervativci ve
Spojených státech po rozpadu SSSR, kdy se rozhodli, že se stali
jedinou supervelmocí:

Rusko je slabé, je na dně, my jsme jediná supervelmoc. Jsou buď na
zádech, nebo na kolenou a teď můžeme přesunout NATO tam, kam
jdeme, a můžeme je obklíčit.

A Rusové řekli: "Prosím, nedělejte to, netahejte své jednotky, své
zbraně, své rakety přímo k naší hranici, to není dobrý nápad."

Ale USA odpověděly: "Neslyšíme vás, děláme, co chceme."

A rozšířili NATO, navzdory všem našim žádostem a mírovým
iniciativám Putina, který, jak nejednou řekl, dokonce nabídl přijetí
Ruska do NATO a tím ukázal, že tento blok proti nám neexistuje.

K tomu mohu v zásadě považovat důkazy, že to nebylo Rusko, kdo
zahájilo konfrontaci se Západem, a nakonec podotýkám, že poslední
kapkou pro Spojené státy byl Putinův projev na mnichovské
konferenci v roce 2007, po němž uvědomili si, že Rusko nesouhlasí



7/8

s tím, aby bylo na jejich povel být v roli země, že Putin se odvážil jít
proti jejich vůli a zasáhl do Spojených států, aby přijaly naši zemi
jako rovnocenného partnera, a ne služebníka.

Chci vám ještě jednou ukázat, zda je Rusko nebo Spojené státy
agresivní a kdo jako první zahájil další závody ve zbrojení.

Zde jsou ruské výdaje na obranu:

2007 – 32,21 miliard USD; 2008 – 36,35 miliardy USD (+4,14
miliardy USD nebo +12,85 %).

Zde jsou výdaje na obranu USA:

2007 – 586,106 miliard USD; 2008 – 729,544 miliardy USD
(+143,438 miliardy USD nebo +24,47 %).

co se vlastně stalo? Ohrožovalo Rusko nějak USA a Evropu?

Ne, jen ještě jednou zopakuji, že prezident odmítl myšlenku
unipolárního světa a jednoho centra rozhodování, a proto se
Spojené státy rozhodly, že Rusko je naléhavě potřeba rozdrtit,
aby ostatní tvrdohlaví lidé byli odradit. .

Tucker Carlson a Jeffrey Sachs, Američané, to všechno vidí velmi
dobře, ale ani jeden takzvaný ruský opozičník z liberálního davu to
nechce vidět prázdné.

Nadále nazývají Rusko „říší zla“ a obviňují Rusko z toho, že je
nehorázné, porušuje neměnná pravidla stanovená „civilizovaným
světem“ a chová se příliš agresivně.

Seru na ně všechny!

Určitě vybudujeme multipolární a spravedlivý svět, bývalá
supervelmoc bude odstavena do stání, kam patří, a liberální
veřejnost, opravdu doufám, nakonec zůstane bez podpory
západních sponzorů a vůle. .. konec své dny, zkrátka v cizí zemi .



8/8

Vypněte emoce, zapněte mysl 
https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/ZmFd3RANGCBCigS5

